
契約変更年月日 令和7年2月7日

契約業者名 りんかい日産建設株式会社九州支店

契約業者の住所 福岡県福岡市中央区赤坂1丁目13番10号

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要 別紙のとおり

工期（自） 令和6年3月27日

工期（至） 令和7年3月21日

変更前の契約金額 636,564,792 円　（税込み）

変更金額 47,190,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 683,754,792 円　（税込み）

変更理由

1０．測量により土砂仮置場への積込・運搬・整地の数量が確定した。

９．グラブ浚渫船及び土運船の回航費が確定した。

１．土捨場の地盤支持力不足対策について費用が確定した。

２．起工測量により海上地盤改良工について数量が確定した。

３．ICT測量により基礎捨石の数量が確定した。

４．潜水探査工について数量が確定した。

５．施工実態調査について費用が確定した。

６．汚濁防止枠用膜の処分費が確定した。

(第２回)契約の内容

令和5年度志布志港（新若浜地区）岸壁築造工事（第2次）

鹿児島県志布志市志布志町新若浜地先

７．上蓋使用料が確定した。

８．中詰砂の数量が確定した。

１２．快適トイレにかかる費用が確定した。

１１．起重機船の回航費が確定した。

１５．起重機船の係船料が確定した。

１４．CCUSにかかる費用が確定した。

１３．遠隔臨場にかかる費用が確定した。



岸壁

共通工
ゼニライトC-1型 貸与物件
ゼニライトC-1型 貸与物件

潜水探査工
　潜水探査

海上地盤改良工
　グラブ床掘工 設計水深　-18.0m

法面勾配　1:1.5

土捨工
　土運船運搬
　揚土 リクレーマ揚土

基礎工
  基礎捨石投入
  捨石本均し(1) ±5cm
  捨石本均し(2) ±5cm(荒均し済み)
  捨石荒均し ±30cm

本体工
  ケーソン据付 2,118t／函、2,927ｔ／函 支給材料
  ケーソン中詰 調整土砂A150
  ケーソン中詰均し
  蓋コンクリート 18N-8-40

裏込・裏埋工
　防砂目地板 B=1.0m、t=5mm

　８－２－１ 原契約のとおり

　土砂運搬時、敷鉄板が必要な際は監督職員と協議の上、設置・管理するものとする。また、完了後は速やかに撤去するも
のとする。

70.6

　標識灯(1)管理・移設 基

点

工　種　名　称

3
　標識灯(2)管理・移設

m 5.0

函 4
4函

函 4

m 13

4函

雑石5～100kg／個程度 m

75.6

m2

75.6

2

3,124

式
1

基 2

摘　　　要単位規格・形状寸法 数量

m

m

1
式


